
 
 

              คำสัง่จังหวดัพิจิตร (ฉ) 
  ที่  7  / 2563 

เรื่อง  ปดิสถานที่เสี่ยงต่อการแพร่ของโรคติดต่ออนัตราย 
-------------------- 

  โดยที่สถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19       
ได้แพร่ระบาดอย่างรวดเร็วและกว้างขวางไปหลายประเทศทั่วโลก โดยกระทรวงสาธารณสุขได้ออกประกาศ
กระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อและอาการสำคัญของโรคติดต่ออันตราย (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2563 ลงวันที่   
26 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2563 กำหนดให้โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 เป็นโรคติดต่อ
อันตรายตามพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ.2558 นายกรัฐมนตรีโดยความเห็นชอบของคณะรฐัมนตรไีด้มี
ประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินในทุกเขตท้องที่ทั่วราชอาณาจักร ฉบับลงวันที่ 25 มีนาคม พ.ศ.2563 เกี่ยวกบั       
โรคดังกล่าว และจังหว ัดพิจ ิตรได้ร ับรายงานจากอำเภอบางมูลนาก ว ่าเขตพื ้นที ่อำเภอชุมแสง            
จังหวัดนครสวรรค์ ซึ่งพื้นที่ดังกล่าวเปน็เขตตดิต่อระหว่างตำบลเนนิมะกอก อำเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจติร 
พบผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 

  เพื่อเป็นการป้องกันและเฝ้าระวังมิให้เกิดการแพร่ของโรคติดต่ออันตราย อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา 35 (1) แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ.2558และข้อ 7 (1) ของข้อกำหนดออกตาม
ความในมาตรา 9 แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ.2548 (ฉบับที่ 1)   
ลงวันที่ 25 มีนาคม พ.ศ.2563 ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจิตรโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดต่อ
จังหวัดพิจิตร ตามมติที่ประชุมครัง้ที่ 7 /2563 เมื่อวันที่ 8 เมษายน พ.ศ.2563 จึงออกคำสั่งให้ปิดสถานที่
เสี่ยงต่อการแพร่ของโรคติดต่ออันตราย ดังต่อไปนี้ 

(1) ให้ปิดถนนเลียบคลองชลประทาน ทางหลวงชนบท นว 4114 บริเวณหลักกิโลเมตร 
ที่ 12 หมู่ที่ 8 บ้านวังทอง ตำบลเนินมะกอก อำเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร 

(2) ให้ปิดถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านเครือเขาโค้ง ตำบลวังสำโรง อำเภอบางมูลนาก 
 จังหวัดพิจิตร 
  (3)  ให้ปิดถนนทางหลวงชนบท พจ 4005 ทางหลวงหมายเลข 1069 สายบ้านดงเย็น บริเวณ   
บ้านดงเย็น หมู่ที่ 7 ตำบลเนินมะกอก อำเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร 
           โดยให้ไปใช้ทางหลวงแผ่นดนิหมายเลข ทล.1118 ตอนบางมูลนาก – ชุมแสง เพื่อเป็นการ
คัดกรองผู้ที่ผ่านเข้า – ออก จากพื้นที่ 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 13  เมษายน พ.ศ.2563 จนถึงวันที่ 22 เมษายน พ.ศ.2563 

         สั่ง ณ วันที่  13   เดือนเมษายน  พ.ศ. 2563 

        
     (นายสิริรัฐ  ชุมอุปการ) 
    ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจิตร 
           ผู้กำกับการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉินจังหวัดพิจิตร 


